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Ujawnione nielegalne papierosy i alkohol

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznejujawnili trzy przypadki posiadania
nielegalnego towaru. Jeden przypadek ujawnionona targowisku w centrum Katowic, dwa
na międzynarodowym lotnisku w Pyrzowicach.Razem zatrzymano 4 159 paczek
pochodzących z przemytu papierosów oraz 47 litrówalkoholu pochodzącego
prawdopodobnie z nielegalnej rozlewni, o łącznej wartości prawie 34 000 zł.Podczas
czynności kontrolnych prowadzonych na jednym z katowickich targowisk funkcjonariusze
ujawnili i zabezpieczyli 2 750 paczek (54 965 sztk) papierosów różnych marek, bez
polskich znaków skarbowych akcyzy oraz 47 litrów nielegalnego alkoholu. Towar o łącznej
wartości szacunkowej 21 000 złotych należał do mieszkającego w Polsce 47-letniego
obywatela Armenii, prowadzącego na targowisku legalną działalność handlową.
Pochodzący z nielegalnego źródła alkohol - w butelkach z różnymi oznaczeniami i
pojemnościami (wódki, koniaki), znaleziono na jego stoisku z wyrobami tekstylnymi,
natomiast pochodzące z przemytu wyroby tytoniowe - w należącym do niego samochodzie
marki BMW, zaparkowanym w pobliżu targowiska. Papierosy kilku marek, z których część
oznaczona była rosyjską, białoruską i ukraińską akcyzą, a część nie miała żadnych znaków
skarbowych, znajdowały się w bagażniku i na tylnym siedzeniu pojazdu.Podejrzewa się, że
Armeńczyk handlował nielegalnym towarem na targowisku, czyniąc z sobie z tego
procederu dodatkowe źródło dochodu. Cudzoziemiec wystąpił z wnioskiem o dobrowolne
poddanie się karze i zgodził się na przepadek ujawnionego nielegalnego towaru na rzecz
Skarbu Państwa. Towar zatrzymano, a w stosunku do jego właściciela wszczęto
postępowanie karne-skarbowe.Dwa kolejne przypadki ujawnienia nielegalnego towaru
miały miejsce w porcie lotniczym w Pyrzowicach. Dwaj obywatele Polski #8211;
mieszkańcy Radomia, w wieku 21 i 25 lat, usiłowali nielegalne wywieźć z Polski
pochodzące z przemytu papierosy. Do ich ujawnienia doszło w trakcie prowadzonej przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej kontroli bezpieczeństwa, której jednym z elementów
jest prześwietlanie bagaży. Właśnie podczas takich czynności podejrzenia funkcjonariuszy
zwróciły bagaże rejestrowane (trafiające do luków bagażowych) należące do dwóch
pasażerów samolotu rejsowego odlatującego do Glasgow. Gdy w obecności ich właścicieli
bagaże zostały otwarte okazało się, że podejrzenia funkcjonariuszy były w pełni
uzasadnione. W bagażu 21-latka funkcjonariusze znaleźli bowiem 589 paczek (11 780
sztuk) papierosów z ukraińską akcyzą wartości szacunkowej 5 300 złotych, natomiast w
bagażu 25-latka - 820 paczek (16 400 sztuk) nielegalnych papierosów wartości około 7
300 złotych. Obaj mężczyźni tłumaczyli się podobnie, twierdząc, że papierosy bez polskich
znaków skarbowych akcyzy kupili na targowiskach od nieznanych osób i próbowali



wywieźć z Polski na własne potrzeby. Prawdopodobnie jednak chcieli je sprzedać z
zyskiem w Wielkiej Brytanii.W związku z popełnionym czynem Polacy wystąpili z
wnioskami o dobrowolne poddanie się karze, godząc się na przepadek nielegalnego
towaru na rzecz Skarbu Państwa. Papierosy zatrzymano, a w stosunku do obu Radomian
wszczęto postępowania karne w związku z popełnionym wykroczeniem karno-skarbowym.


